[image: ]

У  К  Р  А  И  Н  А

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т

56  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2014   № 6/56 -1077
г. Артёмовск

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 24  Захаренко В.С., Скрипник В.В. и Смаги Г.Л.  о работе в совете

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 24  Захаренко В.С., Скрипник В.В. и Смаги  Г.Л.   о работе в совете, согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV «О статусе депутатов местных советов» с внесенными в него изменениями, ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 № 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 – 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  изменениями,  Артемовский городской  совет

          Р Е Ш И Л:

         Принять  к сведению  сообщение депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 24  Захаренко В.С., Скрипник В.В. и Смаги Г.Л.     о работе в совете.

         Секретарь
        Артемовского городского совета                             С.И.Кищенко

Сообщение депутатов Артёмовского городского  совета
6  созыва  по   избирательному  округу  № 24 Захаренко В.С., Смаги Г.Л.,Скрипник В.В.о работе в совете.

Уважаемые Алексей Александрович, Светлана Ивановна, коллеги-депутаты, приглашенные!

Мы, Захаренко В.С., Смага Г.Л., Скрипник В.В., в 2010 году были избраны депутатами Артемовского городского совета по   избирательному  округу  №24.
Территория округа  включает в себя: поселки станции Соль, Двуречье, микрорайоны улиц Носова и 60 лет Октября и такие  предприятия  как вагонное депо станции Соль, рудники №4и №7 ГП «Артемсоль», детские сады № 59, №23,ОШ №13, совхоз «Ялынка», городская больница.
Участок представлен как частным сектором, так и многоквартирным жильем.
На 24 избирательном округе проживает около 3,5 тыс. избирателей.

В ходе предвыборной кампании от жителей города поступило большое количество обращений по самым разным вопросам, которые в последующем были сформулированы как наказы избирателей. Можно с уверенностью сказать, что наказы избирателей не остались без внимания. Вся работа осуществляется при непосредственном содействии Соледарского городского совета, Соледарского городского головы, его заместителей, секретаря, депутатов Соледарского городского советаи председателей уличных комитетов. Из  15 наказов выполнены9, частично выполнены 4  из-за не прохождения платежей по казначейству, снят с контроля 1 и по 1 изменена формулировка.
За время нашей работы в составе депутатского корпуса Артемовского городского совета были решены следующие  важнейшие для округа проблемы:
- Проложены новые сети водоснабжения по улицам поселка Двуречье Павших героев, Бездворного, Полковникова (материалы приобретены за счет средств Соледарского городского совета, а работы выполнены за счет средств и силами КП «БАХМУТ-ВОДА»).
-При поддержке Артемовского и Соледарского городских советов выполнена долгожданная газификация 70 квартирного дома по улице Парижской коммуны 1а.
[bookmark: _GoBack]Жители  дома выражаютблагодарностьвсем, кто помог сдвинуть этот вопрос с мертвой точки, а также депутату Артемовского городского совета Сотникову Р.Г. за качественное и своевременноевыполнениеработ.
-Продолжена газификация частного сектора на поселке Двуречье.
-По программе «Светлый город» произведено освещение улиц Щорса, Советская, Мичурина, Черняховского, Победы.
-Постоянно ведется работа по благоустройству города Соледара. Так продолжена реконструкция парка «Шахтерской славы», установлены благодаря участию в грантах детские площадки на поселке Двуречье и улице Носова, проводится озеленение города и поселков.
Но, к сожалению, не все вопросы и наказы избирателей на сегодня выполнены. К примеру, нет возможности решить вопрос ремонта дороги от больницы до станции Соль; не решен вопрос отопления многоквартирных жилых домов по станции Соль; очень много жалоб избирателей по нестабильному водоснабжению в городе.
Основную работу мы, как депутаты, проводим в постоянныхкомиссияхАртемовского городского совета и на сессиях городского совета. Захаренко В.С. – председатель комиссии по вопросам депутатской деятельности, законности и правопорядка, Смага Г.Л.- член комиссии по  вопросам молодежной политики, образования, культуры и спорта и я являюсь  зам. председателя комиссии по вопросам коммунальной собственности, земли и приватизации.Также ведем прием граждан  по личным вопросам. За прошедшее время на прием обратились около 60 избирателей, не считая непосредственно работников предприятия, с которыми проводятся дополнительные встречи по месту работы.Мы активно участвуемвовсех мероприятияхгородов Артемовска и Соледара, оказываем посильную материальную помощь  малоимущим, переселенцам, многодетным семьям.
Конечно, решение всех проблем, количество которых с каждым месяцем становится всё больше и больше, учитывая состояние дел в ЖКХ и  отсутствие  финансирования, требует времени и огромных средств, поэтому многие вопросы продолжают находиться в стадии решения. Но мы искренне надеемся, что это возможно при взаимопонимании и плодотворном сотрудничестве со всеми ветвями власти и органами местного самоуправления.
Благодарю за внимание.
Депутаты
Артемовского городского совета                                 В.С.Захаренко
Г.Л.Смага
В.В.Скрипник

image1.png